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De Bapaume

Non, nôtre Directrice ne ment pas. Elle omet
et/ou  est mal renseignée…

Il  y  a  peu  de  temps,  nôtre  Directrice  désirait  vivement  que  le
bureau local soit plus enclin à s’entretenir avec elle. Ceci, relatif à ses propos,
afin de construire et d’échanger mutuellement… Manipulation, quand tu nous
tiens !

Exécutant  sa  volonté  Divine,  lorsque  nous  avons  été  saisie  de
l’affaire du concours Majors où l’on obligeait deux 1er ST à exercer les deux
nuits encadrant la journée du dit concours. Nous avons pris attache avec nôtre
Cheffe  d’Établissement  afin  de  manifester  notre  mécontentement  et
incompréhension  sur  cette  situation !  Certes,  elle  comprenait  les  risques
encourus  par  la  fatigue  et  le  stress  que  ces  nuits  imposées  et  conjuguées,
pouvaient défavoriser les gradés concernés. Pire, les mettre en danger sur les
trajets routiers. Emplie de compréhension, celle-ci  s’était  engagée à trouver
une solution collégiale qui satisferait l’ensemble des intéressés…

Oui,  mais  voilà !  Le  lendemain,  ce  n’était  plus  le  même refrain.
Juste du : « C’est comme ça et pas autrement. Je décide ! » 

Son soucis du respect de l’intégrité des ses gradés ? Disparu.

Sa recherche du dialogue social tant sollicité ? Évaporé !

Dans  la  série,  ce  n’est  pas  moi,  c’est  la  DI.  Elle  ne  se  sent  ni
coupable, ni responsable ! Comme à l’accoutumé !

Pour  nous,  et  dans  un esprit  respectueux,  mais  tenace quant  à
l’intérêt des personnels. Nous avons dû pousser jusqu’à la DAP afin d’obtenir
une réponse et un soutien des plus concret !

Était-il indispensable d’en arriver là pour représenter le bon droit
de nos personnels ?


